
Zarządzenie Nr 387a/22 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

 

Na podstawie art. 247. ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; poz. 1692, poz. 

1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559; poz. 583, poz. 

1005, poz. 1079, poz. 1561) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U z 2022 r. poz. 583; poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, 

poz. 1087, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692, poz. 1733, poz. 2185), art.28 ustawy z 

dnia 27 października 2022r o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych ( Dz. U z 2022 r. poz. 2236) oraz na podstawie § 14 ust. 1 uchwały Nr 

XLVIII/298/22 Rady Gminy Będzino z dnia 24 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Będzino na rok 2022,  

 

Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

 

§1 

 

W budżecie Gminy Będzino na 2022 rok dokonuje się zmniejszenia 

dochodów o kwotę 9 596,62 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia 

w tym: 

• plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej        
oraz innych zadań zleconych ustawami zmniejsza się kwotę 1 178 484,06 zł. 
                                                               
 

§ 2 

 

W budżecie Gminy Będzino na 2022 rok dokonuje się zmniejszenia 

wydatków o kwotę 9 596,62 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia w tym: 

• plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej        
oraz innych zadań zleconych ustawami  zmniejsza się kwotę  1 178 484,06 zł 
 

§ 3 

 

Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetowych w ramach danego 

działu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 



Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2022 rok zamyka się 

następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 59 571 299,03 zł
w tym:

- dochody bieżące: 56 285 413,19 zł

- dochody majątkowe: 3 285 885,84 zł

2) po stronie wydatków kwotą 67 211 164 94 zł
w tym :

- wydatki bieżące: 56 021 111,10 zł

- wydatki majątkowe: 11 190 053,84 zł

3) deficyt w kwocie 7 639 865,91 zł

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 6.143.518,10 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.482.566,70 zł.
- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach w wysokości 13 781,11zł.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy 
informacyjnej w Urzędzie Gminy Będzino. 

Sylwia Halama
Wójt Gminy Będzino



Uzasadnienie:  
Wprowadzone zmiany do budżetu Gminy polegają na zmniejszeniu budżetu Gminy o kwotę 

9 596,62zł, w tym: 

- w planie dotacji celowych dla jednostek samorządu terytorialnego na podstawie:

decyzji nr 461/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego na Pomoc społeczną w kwocie -

14 725,00zł.,

decyzji nr 562/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego na Finansowanie, nadzór i kontrolę

realizacji zadań z zakresu administracji rządowej- dowody osobiste, ewidencja ludności,

rejestracja zdarzeń stanu cywilnego w kwocie 5 128,38zł.,

wpływu środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy.

Ponadto przeniesiono środki w planie wydatków budżetu Gminy Będzino w 2022 roku wg

właściwości klasyfikacji budżetowej. Przeniesienia planowanych wydatków dokonuje się

w obrębie danego działu. Szczegółowy zakres zmian w budżecie przedstawiają załączniki do

niniejszego Zarządzenia.

W wyniku wprowadzonych zmian wynik finansowy budżetu Gminy Będzino na rok 2022

pozostał bez zmian.



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 387a/22
Wójta Gminy Będzino
z dnia 30 grudnia 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 300 253,39 5 128,38 305 381,77

75011 Urzędy wojewódzkie 92 304,70 5 128,38 97 433,08

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85 358,48 5 128,38 90 486,86

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 846,22 0,00 6 846,22

75095 Pozostała działalność 12 900,69 0,00 12 900,69

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

10 440,69 0,00 10 440,69

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 169 415,91 0,00 1 169 415,91

75495 Pozostała działalność 1 070 976,16 0,00 1 070 976,16

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 070 976,16 0,00 1 070 976,16

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

22 401 811,37 0,00 22 401 811,37

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

8 716 060,26 0,00 8 716 060,26

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 8 167 160,26 -2 267 160,26 5 900 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

0,00 2 267 160,26 2 267 160,26

852 Pomoc społeczna 2 003 971,91 -14 725,00 1 989 246,91

85216 Zasiłki stałe 299 392,00 -14 725,00 284 667,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

299 392,00 -14 725,00 284 667,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 800,00 0,00 2 800,00

BeSTia Strona 1 z 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 800,00 0,00 2 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 961 687,72 0,00 4 961 687,72

85395 Pozostała działalność 4 961 687,72 0,00 4 961 687,72

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

89 437,72 0,00 89 437,72

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 61 200,00 0,00 61 200,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 61 200,00 0,00 61 200,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 200,00 0,00 1 200,00

855 Rodzina 6 410 101,36 0,00 6 410 101,36

85503 Karta Dużej Rodziny 1 370,00 0,00 1 370,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 370,00 0,00 1 370,00

85595 Pozostała działalność 4 711,65 0,00 4 711,65

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 711,65 0,00 4 711,65

Razem: 59 580 895,65 -9 596,62 59 571 299,03

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 387a/22
Wójta Gminy Będzino
z dnia 30 grudnia 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 136 598,74 5 128,38 5 141 727,12

75011 Urzędy wojewódzkie 235 530,70 5 128,38 240 659,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 984,48 5 128,38 160 112,86

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 865,54 0,00 5 865,54

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

980,68 0,00 980,68

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 182 940,40 0,00 4 182 940,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 398 860,00 4 000,00 402 860,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48 600,00 -4 000,00 44 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 895,84 0,00 2 895,84

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 397,25 0,00 7 397,25

75095 Pozostała działalność 294 421,60 0,00 294 421,60

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 147,60 0,00 147,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 198 182,31 0,00 2 198 182,31

75495 Pozostała działalność 1 070 976,16 0,00 1 070 976,16

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

1 068 120,00 0,00 1 068 120,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 675,59 0,00 2 675,59

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

180,57 0,00 180,57

852 Pomoc społeczna 4 292 354,47 -14 725,00 4 277 629,47

85202 Domy pomocy społecznej 676 100,00 -15 000,00 661 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -15 000,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 299 392,00 -14 725,00 284 667,00

3110 Świadczenia społeczne 299 392,00 -14 725,00 284 667,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 474 262,50 22 500,00 1 496 762,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 884 325,68 13 500,00 897 825,68

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 9 000,00 12 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 182 239,56 -5 000,00 177 239,56

BeSTia Strona 1 z 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 000,00 -5 000,00 120 000,00

85295 Pozostała działalność 640 126,45 -2 500,00 637 626,45

3110 Świadczenia społeczne 449 096,97 6 500,00 455 596,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 963,56 -7 000,00 14 963,56

4220 Zakup środków żywności 50 154,88 -2 000,00 48 154,88

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 044 687,72 1,65 5 044 689,37

85395 Pozostała działalność 5 044 687,72 1,65 5 044 689,37

3110 Świadczenia społeczne 3 946 500,00 3 200,00 3 949 700,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

88 640,00 0,00 88 640,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 433 405,00 -3 200,00 430 205,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

720,27 1,65 721,92

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 77,45 0,00 77,45

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 108 200,00 0,00 108 200,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 73 200,00 0,00 73 200,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 200,00 0,00 1 200,00

855 Rodzina 7 053 464,36 -1,65 7 053 462,71

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 564 037,71 13 500,00 2 577 537,71

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 915,00 13 500,00 87 415,00

85504 Wspieranie rodziny 98 890,00 -13 500,00 85 390,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 100,00 -18 000,00 62 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 500,00 4 500,00 12 000,00

85595 Pozostała działalność 4 711,65 -1,65 4 710,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 710,00 0,00 4 710,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1,65 -1,65 0,00

Razem: 67 220 761,56 -9 596,62 67 211 164,94

BeSTia Strona 2 z 2


		2023-02-02T14:45:27+0100




